[image: image1.jpg]

П Р О Т О К О Л

12 сессии   Совета депутатов  сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области
Российской Федерации

    5  созыва

с. Куликовка Вторая                                                                         19.05.2016 года

Председательствовал:  Какошкина В.М.- председатель  Совета депутатов сельского  поселения Куликовский сельсовет.

Присутствовали депутаты: Бартенева М.В., Веденяпина Н.Н., Гасанов К.Г., Рвачева О.А., Сушков С.В., Киселева Е. Ф.
Приглашённые:
   Алексеева М.И. - ст. специалист администрации Куликовского сельсовета.

   Лосихина О.А. - директор МБУ« Куликовский центр культуры и досуга»

   Мурадян В.Ф. – зам. директора Куликовского филиала Большепоповской  СОШ

   Сушкова В.А.-зав. Библиотекой с. Куликовка Вторая

  Какошкина В.М.-Уважаемые депутаты и приглашенные!

  Из 7 депутатов присутствуют 6 депутатов – кворум имеется.

         Предлагаю сессию открыть.  Прошу голосовать.

 ГОЛОСУЮТ «за» -6, «против» - нет, «воздержавшихся» -нет.

 КАКОШКИНА В.М. - на рассмотрение сессии выносится следующая
 ПОВЕСТКА ДНЯ:
ПОВЕСТКА ДНЯ :

1. О проекте Изменений в Устав сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации.

2. О назначении  публичных слушаний по проекту «Изменений в Устав сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации».
3. Разное.

КАКОШКИНА В.М. -У кого будут дополнения, изменения по повестке дня?

          Нет.

          Кто за то, чтобы принять повестку дня в целом?

ГОЛОСУЮТ «за» -6, «против» -нет, «воздержавшихся»-нет.

         Предлагается регламент работы:

         Для информации по каждому вопросу повестки дня – 15 минут.

         Для справок и выступлений в прениях – до 5 минут.

         Работу сессии закончить в течение  1 час.

         Кто за данный регламент прошу голосовать.

ГОЛОСУЮТ «за» -6, «против» -нет, «воздержавшихся»-нет. Принимается.
СЛУШАЛИ: О проекте Изменений в Устав сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации.

Докладчик: Какошкина В.М. – глава администрации сельского поселения Куликовский сельсовет

КАКОШКИНА В.М.- Уважаемые депутаты и приглашенные!

Предлагаю на Ваше рассмотрение и утверждение проект решения «О проекте Изменений в Устав сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации» (зачитывает).
КАКОШКИНА В.М. –Есть ли вопросы, кто желает  выступить?

  Нет.

  КАКОШКИНА В.М. - Ставлю вопрос на голосование. Кто за то, чтобы принять проект           решения в целом, прошу голосовать.

         Голосуют «за»- 6 человек, «против»-  нет, «воздержавшихся»- нет. Единогласно.

  Решение принимается.

РЕШЕНИЕ № 29 прилагается.

СЛУШАЛИ: О назначении  публичных слушаний по проекту «Изменений в Устав сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации».

Докладчик: Какошкина В.М. – глава администрации сельского поселения Куликовский сельсовет.

КАКОШКИНА В.М.- Уважаемые депутаты и приглашенные!

 Предлагаю на Ваше рассмотрение и утверждение проект решения «О назначении  публичных слушаний по проекту «Изменений в Устав сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации» (зачитывает).
КАКОШКИНА В.М. –Есть ли вопросы, предложения, кто желает ещё выступить?

  Нет.

КАКОШКИНА В.М. - Ставлю вопрос на голосование. Кто за то, чтобы принять      проект    решения в целом, прошу голосовать.

   Голосуют «за»- 6 человек, «против»-  нет, «воздержавшихся»- нет. Единогласно. Решение принимается.

РЕШЕНИЕ № 30 прилагается.
КАКОШКИНА В.М. –Уважаемые депутаты! Вопросы повестки дня сессии исчерпаны.

   В  «Разное» никто никаких предложений не вносил.

   Есть ли замечания по ведению сессии?

   Нет.

   Благодарю всех за участие в подготовке и работе сессии.

   12-я сессия  Совета депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет объявляется закрытой.

        Председатель Совета депутатов

         сельского поселения

         Куликовский сельсовет:                                                         В.М. Какошкина